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Trudno nie zwrócić uwagi na odnowioną, lśniącą kamienicę u
zbiegu ulic Struga i Wólczańskiej. To efekt zakończonego
właśnie remontu elewacji jednej z najładniejszych narożnych
kamienic w Śródmieściu Łodzi. Prace udało się zrealizować,
dzięki wsparciu z miejskiego programu Specjalna Strefa
Rewitalizacji.

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/?L=-1
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To kolejny dowód na to, że warto korzystać z miejskich
dotacji. Efekty remontów są zauważalne gołym okiem. To
dopełnienie inwestycji realizowanych w ramach Rewitalizacji
Obszarowej Centrum Łodzi, w dodatku wywołują „efekt
domina”.

Wspólnota skorzystała z
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dotacji. Nawet dwa
razy!
Wspólnota mieszkaniowa z budynku przy Struga 11
skorzystała z miejskiego wsparcia już dwa razy. Najpierw w
2023 roku przeprowadzono remont elewacji frontowej od
strony ulicy Wólczańskiej – miasto dołożyło wtedy ponad 200
tysięcy złotych. W tym roku pomoc była jeszcze większa –
ponad 550 tysięcy złotych wsparcia pozwoliło na odnowienie
południowej elewacji kamienicy. Dziś ten narożnik zachwyca
nie tylko mieszkańców, ale i turystów. Odświeżona elewacja
pokazuje, jak wielki potencjał mają kamienice w Łodzi, kiedy
ktoś o nie zadba.

Ale ciekawostka!
W trakcie zeszłorocznych prac prowadzonych przy ul. Struga
odkryto napis sprzed 80 lat – LSR (Luftschutzraum), czyli
oznaczenie schronu przeciwlotniczego z czasów II wojny
światowej. Malowidło wskazuje, że w piwnicy budynku
znajdował się schron dla ludności cywilnej. Jak informuje
Stowarzyszenie Schrony w Polsce, to jeden z najlepiej
zachowanych napisów tego typu w Łodzi. Podobnych

https://lodz.pl/artykul/malowane-szyldy-dawnej-lodzi-zobacz-inskrypcje-na-kamienicach-zdjecia-47777/
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oznaczeń przetrwało zaledwie kilkanaście. Choć to smutna
pamiątka po wojennej historii miasta, stanowi ważny element
tożsamości Łodzi i przypomnienie o losach jej mieszkańców.
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